

هزینه به نتیجه نرسیدن مذاکرات بر عهده کیست؟

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: امریکا باید بین گزینه توافق یا عدم توافق یکی را انتخاب کند، در غیر این صورت هزینه به نتیجه نرسیدن توافق بر عهده امریکاست.
احمد دستمالچیان با بیان اینکه در حال حاضر اختلاف میان ایران و امریکا بر سر برجام به دو موضوع تضمین ها و حل و فصل مسائل پادمانی بازمی گردد، گفت: امریکا باید تضمین لازم اعتمادساز به ایران بدهد که تاالان اینگونه نشده است و همین طور پرونده سوالات پادمانی باید بسته شود که استخوان لای زخم نباشد. وی در پاسخ به اینکه برخی بر این نظرند که امریکا تلاش دارد به خاطر انتخابات ننگره و انتخابات در سرزمین های اشغالی مذاکرات را حداقل برای دو سه دهه دگر به تعویق بیندازد، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی و لابی اسرائیل در امریکا موافق توافق و بازگشت به برجام نبوده و نیستند، کما اینکه در توافق قبلی هم شخص نتانیاهو توانست ترامپ را متقاعد کند که از برجام بیرون بیاید. آنها به خوبی می دانند وقتی ایران در صحنه قدرت بیاید، حتما رژیم صهیونیستی دچار چالش جدی می شود. به هر حال ایران قدرتمند است و نقش مؤثری در تحولات بین المللی دارد و اسرائیل به راحتی زیر بار این توافق نمی رود. الان هم سکت‌هایی که در روند مذاکرات شاهد هستند به خاطر فشار بیشتی از حدی است که لابی صهیونیست بر روی افراد و مقامات کاخ سفید وارد می کند. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: بایدن و دموکرات‌ها می خواهند توافق و بازگشت به برجام انجام شود، اما اسرائیل کمک برخی از اعضای جمهوری خواه تلاش دارد، این اتفاق نیفتد. با این حال الان توب در زمین امریکا است که این توافق را بپذیرد یا نماند. دستمالچیان گفت: ایران کشوری نیست که اگر هم توافق نشود بنشینند، ایران منتظر باشد. ایران راه خودش را می‌ود. مهم ترین موضوعی که مانع جدی توافق بود، تحریم ها بودند اما ایران این شمشیر برنده را کند کرد و تحریم دیگر معنا ندارد. این امریکایی ها هستند که باید با واقعیت‌هایی که موجود است کنار بیایند و تا جایی که می توانند باید از فشار لابی صهیونیست بکاهند. وی ادامه داد: قبلا و نیز در دولت ریسیسی ایران تا تمام ظرفیت در میدان مذاکره بوده است تا به برجام به‌طور جدی به نتیجه برسد و این سیگنال هم به همه کشورها منتقل شده است و به همین خاطر هم تلاش می کنند چون می‌دانند ایران جدی است اما خود امریکا و فشارهای درون کاخ سفید به ویژه از سوی صهیونیست‌ها موفقیت‌بخشی را برای دولت امریکا به وجود آورده است. این کارشناس مسائل بین الملل اظهار کرد: الان در امریکا دو حاکمیت وجود دارد؛ یک حاکمیت ملی که سعی دارد منافع امریکا را تامین کند و یک حاکمیت اسرائیل که آن حاکمیت نمی گذارد برجام به سرانجام برسد. معتقدم برجام منافع ملی امریکا را تامین می کند اما لزوماً منافع اسرائیل را خیر. اما آنکه در این میان منافع مردم خودش را نادیده می گیرد، امریکاست.

اختلافات سیاسی با اربعین ضربه نزنند

رییس مجلس خبرگان رهبری گفت: بر همه زوار لازم است هوشیاری کامل در برابر توطئه‌های امریکایی و رژیم صهیونیستی داشته باشند و اجازه ندهند برخی اختلافات سیاسی و مسائل حاشیه‌ای به این مراسم عظیم که عامل وحدت شیعیان است ضربه‌ای وارد کند.
آیت‌الله احمد جنتی در سخنرانی افتتاحیه اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری با اشاره به در پیش‌رو بودن مراسم اربعین اظهار کرد: این گردهمایی عظیم نشان می دهد قیام عاشورا هر روز زنده‌تر از گذشته می شود و به مرز جغرافیا و قومیت محدود نیست. وی افزود: موانع و محدودیت‌های سننات اخیر مثل کرونا و مشکل ویزا رف و نیز دشمن در جبهه فلسطین، سوریه و یمن و شکست‌های سختی خورده است. رییس مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: مسوولان در جهت تسریع سفر زوار اقدام کنند و تا می‌توانند به زائران خدمت کنند بر همه زوار لازم است هوشیاری کامل در برابر توطئه‌های امریکایی و رژیم صهیونیستی داشته باشند و اجازه ندهند برخی اختلافات سیاسی و مسائل حاشیه‌ای به این مراسم عظیم که عامل وحدت شیعیان است ضربه‌ای وارد کند. جنتی با بیان اینکه در تلاش شبانه‌روزی دولتم‌ران برای خدمت به مردم قدردانی می کنیم، اظهار کرد: ما برای آنان در ادامه مسیر آزروی موفقیت داریم. دولت در بخش‌هایی توفیقات خوبی داشت و در این مسیر آرمان‌های امام راحل مورد توجه قرار گرفت. در حوزه سلامت توانستند کرونا را کنترل کنند و در حوزه سیاست خارجی فعال کردن ظرفیت‌های اقتصادی منطقه را شاهد بودیم و خصوصا با کشورهای همسایه ارتباط خوبی برقرار شد. وی تأکید کرد: رفتارهای مناسب و دوری از اشتراکات را از دولت و رییس جمهوری مشاهده کردیم. امیدواریم این روحیه تا پایان در دولت ادامه یابد. رییس مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی دولت اما همچنان مساله اقتصاد و معیشت، اولویت اول کشور است. مردم اول باید با و نان‌شان درست باشد بعد موارد دیگر هم انجام شود. جنتی تأکید کرد: دولت ضمن انجام کارهای روزمره، چند اصلاح اساسی هم در حوزه اقتصاد شروع کرد اما تذول این اقدامات اساسی نیازمند تحرک ساختاری در بودجه و اصلاح نظام مالیاتی است. وی افزود: هر برون‌فت از مشکلات و پاسخگویی به آن عمل کلن در به‌یادمان رهبری انقلاب است. بارها ثابت شده که توجه به توصیه‌های ایشان راهگشای امور است. توصیه ایشان به محدود نکردن ارتباط با کشورهای دیگر به غرب منجر به این شد که ارتباط با همسایگان مورد توجه قرار گیرد و شاهدیم که این امر ظرفیت‌های زیادی برای کشور فراهم کرده است.

تعاون

روایت نه‌اوندیان از سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰

اوج و فرود اقتصاد ایران در دولت روحانی

ماه دنبال آن هستیم که هم چرخ اقتصاد بچرخد و هم چرخ فناوری هسته‌ای. این بخشی از یکی از مهم‌ترین جملات حسن روحانی در جریان انتخابات سال ۹۲ بود. جمله‌ای که در زمانی مطرح شد که اقتصاد ایران تحت تحریم‌های جهانی هسته‌ای قرار گرفته بود. هر چند دولت احمدی‌نژاد در سال‌های میانی فعالیت خود توانست از فروش نفت درآمدهای قابل توجهی به دست آورد اما در سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ به دنبال انتقال پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل و تصویب قطعنامه‌های بی‌درپی، میزان فروش نفت ایران به‌شدت کاهش یافت و با توجه به تحریم‌های بانکی، انتقال ارز به کشور نیز سخت شده بود.

در چنین شرایطی، دولت روحانی کار خود را با شعار آشتی با جهان آغاز کرد و از همان روزهای ابتدایی تحول دولت مذاکره با شش کشور قدرتمند جهان برای به نتیجه رساندن مذاکرات کلید خورد. در این بستر در ۱۰۰ روز ابتدایی دو طرف به یک جمع‌بندی ابتدایی رسیدند و پس از آن با چند ماه مذاکره فشرده، سرانجام توافق برجام به امضا رسید. در این بستر اقتصاد ایران توانست روزهای پرشکوهی را تجربه کند. نرخ رشد اقتصادی دروقی شد و تورم نیز پس از مدت‌ها، به زیر ۱۰ درصد رسید. در همین مدت، تعداد زیادی از شرکت‌ها و هیات‌های خارجی به ایران آمدند تا شانس خود را برای حضور در فعالیت‌های اقتصادی افزایش دهند، این حضور به نهایهی کردن توافق‌های بزرگی نیز منجر شد اما پس از مدت کوتاهی با خروج رسمی دولت ترامپ از برجام، شرایط به هم ریخت، اقتصاد ایران گرفتار تحریم‌های جدید شد و بسیاری از دستاوردهای قبل از دست رفت.

همین موضوع باعث شد دولت روحانی که در چهار ساله ابتدایی فعالیت خود، یکی از بهترین آمارهای اقتصادی را به نام خود ثبت کرده بود و همین موضوع به افزایش قابل توجه اقبال به او در انتخابات ۹۶ منجر شد، در نهایت با شرایطی دشوار پاستور را ترک کند و بسیاری از حامیان این دولت نیز به صف منتقدان آن پیوستند. از این رو شنیدن دفاعیات مردان اصلی دولت روحانی در ازبانی دقیق روزهایی که بر اقتصاد ایران گذشت اهمیت فراوانی خواهد داشت. روزهای گذشته اظهار نظرهای مختلفی از قول حسن روحانی و معاون او اشراق جهانگیری منتشر شده که بخش‌هایی از ماجراد در دوران جنگ اقتصادی را روشن می‌کند و حالا نوبت به محمد نهاوندیان رسیده تا توضیحاتی جدید از آن روزها ارائه کند. نهاوندیان که در دولت اول رییس دفتر روحانی بود و در دولت دوم به عنوان معاون اقتصادی رییس‌جمهور فعالیت می‌کرد در این گفت‌وگو گفته که دولت یازدهم توانست اقتصاد ایران را نجات دهد اما شرایط در چهار ساله دوم با جنگ اقتصادی ترامپ به‌طور کلی متفاوت شد.

محمد نهاوندیان معاون اقتصادی دولت حسن روحانی در گفت‌ووی خود با نویسندگان این کتاب سخنانش را با طراح یک پرسش آغاز می‌کند: «ما از چه وضعیتی به سمت تحریم‌ها رفتیم؟» یا به بیان دیگر «شرایط

سخنگوی دولت اعلام کرد

سخنگوی دولت در واکنش به مساله دستگیری قاسم مکارم شیرازی به عزم جدی دولت در مبارزه با فساد بدون توجه به هیچ خط قرمزی اشاره کرد و از همکاری دفتر بازرسی رییس جمهوری و وزارت اطلاعات با هدف ایجاد نظارتی خارج از دولت در امر مبارزه با فساد در بدنه اجرائی کشور خبر داد.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت ساخت راه‌آهن رشت – آستارا اظهار کرد: یکی از سیاست‌های جدی دولت فعال کردن مسیرهای تجاری شرق و غرب است و برخی از مسیرهای غیر فعال یا مسیرهایی که چندان مورد استفاده نبودند، فعال شدند. مسیر رشت – آستارا ۴۰ کیلومتر شتر اجرا شده و بقیه مسیر هم در حال انجام مقدمات برای اجراست. بهادری چهرمی در پاسخخ به پرسشی درباره وضعیت سلامت رستم قاسمی اظهار کرد: وزیر راه به دلیل ضربه‌ای که در جریان حادثه‌ای در منزل به کمر وی وارد شده بود، بستری شد و تزریقی هم به ستون فقرات داشته اما وضعیت سلامت خوبی دارد و از شبیه به وزارت‌خانه خواهند رفت. هر چند در دوران بستری هم پیگیر کارهای وزار تخانه بودند. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره موضع دولت درباره پرونده قاسم مکارم شیرازی، تصریح کرد: رییس جمهوری پیش از این اعلام کرد که دولت خاطر قرمزی برای مقابله که اولویت خود را به پیشگیری از فساد اختصاص دهد. وی افزود: ما تأکید داریم که مسیر مبارزه با فساد را به خود قوه مجریه بسپاریم تا نتیجه مطلوب حاصل شود. یعنی جلوی بروز فساد را از خود دولت آغاز کنیم. بهادری چهرمی ادامه داد: آقای رییس جمهوری هم تأکید کردند که تاکنون بسیاری از اقدامات در این زمینه انجام شده است، اما اعلام نشده است. این اقدامات هم از سوی خود نهادهای درون دولت بوده است یعنی هم دفتر بازرسی رییس جمهوری و هم وزارت اطلاعات که البته با نهادهای نظارتی خارج از دولت و دولت هم همکاری دارند.

وی تأکید کرد: دولت همانطور که تصریح کرده است اعاضی در زمینه مبارزه با فساد ندارد و آمادگی کامل برای رسیدگی به ابعاed کامل آن در دولت وجود دارد.

اقتصادی ایران چطور بود که بعد از آن به مرحله تحریم رسیدیم؟» او در ادامه تأکید می‌کند که «اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۶ به اوج دوران طلایی خود رسیده بود و وضعیت شاخص‌ها نه تنها مطلوب که عالی بود.» وضعیتش که گفته وی «حاصل برجام» محسوب می‌شد: برای درک این وضعیت باید به سه شاخص مهم بیکاری، تورم و رشد اقتصادی دقت کرد. نرخ رشد اقتصادی پایدار از مهم‌ترین اهداف اقتصادی کشورهاست و در این میان تورم و بیکاری از عوامل تأثیر گذار برای رسیدن به رشد اقتصادی پایدار است. معاون اقتصادی دولت روحانی در مورد رشد اقتصادی که به گفته‌وی سه سال پیش از آن با بحران‌هایی همچون فساد، رشدهای منفی و تورم ۴۰ درصدی مواجه بود، قابل توجه می‌داند و یادآور می‌شود: «دولت یازدهم با استفاده از تمام ظرفیت‌های منطقی، توانست به اقتصاد ایران را نه تنها نجات دهد که حتی به آستانه مطلوب برساند.» او در ادامه پیش‌بینی دولت در پایان سال ۹۶ را بازخوانی می‌کند: «پیش‌بینی دولت این بود که برای سال ۹۷ حداقل ۱ میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شود و از این طریق به سمت فقر زدایی برود.»

روایت کتاب از گفت‌وگو با معاون اقتصادی دولت روحانی به گزارش تحقیقی او و همکارانش برای پاسخ‌دادن به این پرسش می‌رسد که «اگر تحریم‌های امریکا رخ نمی‌داد، اقتصاد ایران به چه جایگاهی دست می‌یافت؟» که نهاوندیان آن را در یک جمله خلاصه می‌کند: «این مطالعه دقیقاً نشان می‌دهد که ادامه مسیر سال ۹۶ اقتصاد ایران را به مرزهای شکوفایی می‌رساند.» او معتقد است امریکایی‌ها متوجه وضعیت مطلوب اقتصاد ایران شده بودند و می‌خواستند این شرایط را تغییر دهند: «در این دوره زمانی اتفاقات کم‌سابقه‌ای رخ داد. امریکایی‌ها در اکثر کشورهای منطقه و همسایه‌های ما نیروهای متخصص مستقر کردند. پایگاه‌های اقتصادی را در دل پایگاه‌های نظامی‌شان ایجاد کردند که تعداد زیادی افراد کارشناس و متخصصان پول شویی در آنها حضور داشتند. این گروه‌ها تمام نقل و انتقالات مالی و ارتباطات اقتصادی از ایران و به مقصد ایران را رصد می‌کردند و به محض اینکه مورد مشکوکی می‌دیدند،



بسیار حساس و مهم اینکه در پاییز سال ۹۶ نرخ رشد سرمایه‌گذاری به عدد ۳.۹ درصد رسیده بود. این یعنی جامعه اقتصادی در حال توسعه فعالیت‌های خود بود. در همین دوره زمانی نرخ رشد اقتصادی با احتساب بخش نفت به رقم ۴.۴ درصد و بدون نفت به رقم ۴.۷ درصد رسید.» معاون اقتصادی دولت روحانی این دستاوردها در اقتصادی که به گفته‌وی سه سال پیش از آن با بحران‌هایی همچون فساد، رشدهای منفی و تورم ۴۰ درصدی مواجه بود، قابل توجه می‌داند و یادآور می‌شود: «دولت یازدهم با استفاده از تمام ظرفیت‌های منطقی، توانست به اقتصاد ایران را نه تنها نجات دهد که حتی به آستانه مطلوب برساند.» او در ادامه پیش‌بینی دولت در پایان سال ۹۶ را بازخوانی می‌کند: «پیش‌بینی دولت این بود که برای سال ۹۷ حداقل ۱ میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شود و از این طریق به سمت فقر زدایی برود.»

روایت کتاب از گفت‌وگو با معاون اقتصادی دولت روحانی به گزارش تحقیقی او و همکارانش برای پاسخ‌دادن به این پرسش می‌رسد که «اگر تحریم‌های امریکا رخ نمی‌داد، اقتصاد ایران به چه جایگاهی دست می‌یافت؟» که نهاوندیان آن را در یک جمله خلاصه می‌کند: «این مطالعه دقیقاً نشان می‌دهد که ادامه مسیر سال ۹۶ اقتصاد ایران را به مرزهای شکوفایی می‌رساند.» او معتقد است امریکایی‌ها متوجه وضعیت مطلوب اقتصاد ایران شده بودند و می‌خواستند این شرایط را تغییر دهند: «در این دوره زمانی اتفاقات کم‌سابقه‌ای رخ داد. امریکایی‌ها در اکثر کشورهای منطقه و همسایه‌های ما نیروهای متخصص مستقر کردند. پایگاه‌های اقتصادی را در دل پایگاه‌های نظامی‌شان ایجاد کردند که تعداد زیادی افراد کارشناس و متخصصان پول شویی در آنها حضور داشتند. این گروه‌ها تمام نقل و انتقالات مالی و ارتباطات اقتصادی از ایران و به مقصد ایران را رصد می‌کردند و به محض اینکه مورد مشکوکی می‌دیدند،

چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۰ صفر ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۳۰۵ | Wed, September 7, 2022

ایران

نحوه دریافت تسهیلات اربعین

زائران اربعین می‌توانند با مراجعه به سامانه سماح نسبت به دریافت تسهیلات قرض الحسنه اربعین اقدام کنند.بر این اساس و به گفته وزیر اقتصاد این تسهیلات دو تا سه روز بعد از خروج از مرز به حساب سرپرست خانوار واریز خواهد شد. سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که زائران سرپرست خانواری که یارانه دریافت می‌کنند، پس از درخواست این تسهیلات در سامانه حج و زیارت (سماح) در صورتی که از مرزهای زمینی خارج شوند، مبلغ این تسهیلات به صورت خودکار و بدون نیاز به مراجعه به بانک‌ها به حساب پارانه آنها واریز شده و با قسط یک ساله، از پارانه آنها کسر خواهد شد. درباره زائرانی که سرپرست خانوار نیستند، امکان بهر مندی از تسهیلات با رضایت سرپرست خانوار فراهم خواهد شد. بر این اساس، میزان این تسهیلات را برای سرپرست خانوار سه میلیون تومان، سرپرست خانوار همراه با یک نفر از اعضای خانوار تحت پوشش او، چهار میلیون تومان و سرپرست خانوار و نفر یا بیشتر از اعضای خانوار تحت پوشش او پنج میلیون تومان است. تسهیلات فقط به سرپرستان خانوار پارانه‌بگیری تعلق خواهد گرفت که خود و افراد زیر مجموعه در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌و نسبت به خروج از کشور تا تاریخ ۲۶ شهریور به صورت زمینی یا هدف‌زیارت اعتبار تسهیلات اقدام کرده باشند. ضروری است سرپرستان خانوار نسبت به انتخاب بانک عملی که پارانه‌به حساب مربوطه در آن بانک واریز می‌شود، اقدام کنند. همچنین با توجه به صورت‌بسته‌بسی‌می انجام می‌شود، متقاضیان از مراجعه حضوری به بانک‌های عامل خودداری کنند. متقاضیان باید توجه داشته‌باشند که برای دریافت این تسهیلات نیاز به حضور در بانک‌ها نیست و این تسهیلات در صورت ثبت درخواست در سامانه سماح به صورت خودکار و به زائران تعلق گرفته و در حساب پارانه آنها واریز می‌شود. بنابراین افراد در ابتدا باید به سامانه سماح به نشانی WWW.SAMAHHAJIR مراجعه کرده و گزینه درخواست تسهیلات را انتخاب کنند.

نقد یتگی باید به سمت تولید هدایت شود

بفک اقتصاددان تقویت ارزش پول ملی، هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های تولیدی، تقویت سامانه‌های نظارتی و دیگرم اموریت‌های محوله رییس جمهوری به بانک مرکزی را مطلوب توصیف کرده و گفت برخی از این‌مأموریت‌هاصلی و برخی دیگر فرعی هستند. عبدالعزیز شیخی اظهار کرد: برخی از مأموریت‌های تعیین شده از سوی رییس جمهوری برای بانک مرکزی، اصلی و برخی دیگر فرعی است. به عنوان مثال موضوع تقویت ارزش پول ملی یک رنده اختیاب نمی‌کند و می‌خواهند بر اساس انبیاات متنسوخ سرمایه‌داری مشکل ارزش پول ملی را حل کنند. وی افزود: اصلاح نارتاری بانک‌هایی دیگر از مأموریت‌های محوله رییس جمهوری، به بانک مرکزی بوده که امری بنیابین است، چرا که اگر منابع بانکی به سمت فعالیت‌های مولد سوق داده‌شود، در واقع پرترازمه بانک‌ها در این قلمرو بزرگ‌تر شود، هیچ‌اشکالی در اقتصاد ایجاد نمی‌کند. این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: توقف رشد سالانه نقدینگی هم یک امر تبعی است؛ یعنی اگر نقدینگی در خدمت بخش غیرمولد باشد، مسلما برای حال و روز اقتصاد کشور به ویژه در شرایط کنونی مضرت است. در بین‌بنده کارشناسی نظام پولی کشور هم راهکار اشتباهی انتخاب می‌کنند و اینگونه تصویری شود که رشد نقدینگی از تباط یکایک با تورم دارد. در صورتی که از دیدگاه اقتصاد اسلامی، تورم یک پدیده رفتاری است و رشد نقدینگی ابزاری در اختیار اراده و رفتار عناصر بازار است که باعث ایجاد تورم می‌شود. شیخی تأکید کرد: بنابراین اگر همه مردم تصمیم بگیرند هیچ قیمتی را افزایش ندهند، هیچ قیمتی افزایش نمی‌یابد و بنابراین هیچ جایگزینی برای افزایش قیمت در برهه‌های آتی به وجود نخواهد آمد.از موارد استثنایی تخلفات هم می‌شود با استفاده از تنبیه‌برخورد دستگاه‌های نظارتی جلویگیری کرد. از سوی دیگر دولت می‌تواند با استفاده از ابزارهای تعریفه جلوی ضربه‌های بیرونی به اقتصاد اربعین بگیرد. وی تصریح کرد: اصلاح سبد ذخایر ارزی هم یک مساله مهم و تبعی در میان مأموریت‌های رییس جمهوری خطاب به بانک مرکزی است. چرا که کارشناسان اس‌هاست می‌گویند که باید با سلطه دلار و یورو خراج و این دوران از سبذاری کشور حذف شود. باید به سراغ محور قرار دادن عقد قرار دادهای دو وجه‌جانیه برویم تا سبذاری ما ملمعه و در کین از ارزهای طرف‌های شیخی تقویت سامانه‌های نظارتی را یک موضوع مهم‌وز جمله مأموریت‌های اصلی رییس جمهوری دانست و افزود: در حال حاضر دچار کسری بودجه هستیم. عمدتاً فلسفه وجود دولت این است که منابع در آمدی و پولی اش را از محل مالیات باید تأمین کند. دولت وظایفی را به نیت از سرمد انجام می‌دهد، بنابراین در این راستا اگر سامانه پایش تراکنش‌های پولی آماده‌شود، قرار مالیاتی در کشور بیش از حجم بودجه دولت خواهد بود. پس اگر از فرار مالیاتی جلوگیری شود، دیگر نیازی به فروش حتی یک قطره نفت خام و یک متری کفش همگاز هم نخواهد داشت.

با آن برخورد صورت می‌گرفت. در این دوره زمانی افرادی که در زمینه تحریم‌های ایران کار می‌کردند چندین برابر شدند.»

«حالا دولتی که در اوج شکوفایی اقتصادی قرار داشت باید فکر می‌کرد که در فدا چطور کالاهای اساسی به کشور وارد شود؟ یعنی تغییر کامل شرایط.» این جمله توصیف نهاوندیان از نقطه آغاز رخدادهایی است که با اعمال تحریم‌های ترامپ، گریبان مردم ایران و دولت روحانی را گرفت. او البته درباره روند صعودی قیمت ارز در بازار، مشکل در تصویب برخی کالاها و ایجاد موج جدیدی از اعتراضات علیه دولت و در مجموع تمامی حوادثی که سال ۹۷ را در برمی‌گیرد چنین می‌گوید: «ای کاش زمانی قید محرمانگی از اتفاقات و حوادث این سال‌ها برداشته‌شود تا بتوانیم به جزئیاتی اشاره کنیم. آن وقت مردم در جریان قرار می‌گیرند و می‌دانند چه بر سر این کشور آوردند.» معاون اقتصادی دولت روحانی درباره یکی از مصادیق رفتارهای واکنشی دولت بود. دولت باید به جامعه پالس آرامش می‌داد. اینجاست که مردم نگران نباشند و وضعیت به بحران نمی‌رسد. تصمیم در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی براساس همین منطـق صورت گرفت. البته اتفاقات بعد از آن در مورد شیوه اجرا بحث دیگری است. در مورد همین ارز هم بحث بر این بود که نرخ شانور رسید.» معاون اقتصادی دولت روحانی این دستاوردها در اقتصادی که به گفته‌وی سه سال پیش از آن با بحران‌هایی همچون فساد، رشدهای منفی و تورم ۴۰ درصدی مواجه بود، قابل توجه می‌داند و یادآور می‌شود: «دولت یازدهم با استفاده از تمام ظرفیت‌های منطقی، توانست به اقتصاد ایران را نه تنها نجات دهد که حتی به آستانه مطلوب برساند.» او در ادامه پیش‌بینی دولت در پایان سال ۹۶ را بازخوانی می‌کند: «پیش‌بینی دولت این بود که برای سال ۹۷ حداقل ۱ میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شود و از این طریق به سمت فقر زدایی برود.»

نهاوندیان در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به این پرسش که جنگ اقتصادی سخت‌تر بود یا جنگ تحمیلی؟ اظهار می‌کند: «جنگ جنگ اقتصادی است. به مراتب سخت‌تر نبود. در زمان جنگ تحمیلی ما صادرات نفت داشتیم و عملاً در زمینه تجارت بین‌المللی مشکل حادثی رخ نداده بود. اما این جنگی که امریکایه با کرد تجارت کالایی ایران را هدف قرار داد، هر شرکتی یا کشوری با ایران معامله می‌کرد به سرعت تحریم می‌شد. پول‌های ایران در بانک‌های خارجی بلو که می‌شد و نفتکش‌های ایران هدف قرار می‌گرفت، در زبیده و مصادره می‌شد. اینها هیچ کدام شرایطی نبود که در زمان جنگ تحمیلی حادث شده باشد.» او در بیان تفاوت دیگر جنگ تحمیلی با جنگ اقتصادی می‌گوید: «در زمان جنگ کشور یکدست بود. کمتر کسی صدای مخالفت داشت ولی در زمان جنگ اقتصادی ما پشت‌جبهه‌ای نداشتیم. انتقاده‌ها و کارشکنی‌ها پابانی نداشت. متاسفم که بگویم در دوره جنگ اقتصادی، پشت‌جبهه، زرمندگانش را رها کرد.» هرچند برخی اصولگرایان در روزهای گذشته واکنش‌هایی را نسبت به صحبت‌های تیم روحانی مطرح کرده‌واز هم انتقادات خود را علیه این افراد تکرار کرده‌اند اما به نظر می‌رسد که ثبت این روایته‌ها حتی برای دوران فعلی نیز اهمیت فراوانی خواهد داشت چرا که می‌تواند به عبور از تحریم‌هایی که هنوز پابرجا هستند کمک کند. باید دید انتشار این روایته‌ها آیا به پاسخ رسمی مقامات دولت ریسیسی نیز منجر خواهد شد یا دستور در این حوزه داده دارد.

وی اظهار کرد: البته ظرفیت ناوگان هوایی و پذیرش فرودگاه نجف و بغداد ظرفیت تقاضای زائران را ندارد و بخشی از این مشکلات برای تأمین بلیت باید از مسیرهای جایگزین انجام شود. البته در تمامی فرودگاه‌های میزب ختمتی از خود وزارت راه جانمایی شدند که به تخلفات رسیدگی کنند. از شرکت‌های هواپیمایی می‌خواهم با سرمد و زائرین همراهی داشته باشند.

سخنگوی دولت افزود: درباره آمار و ارقام پیوستن دستگاه‌ها به درگاه‌مشترک خدمات الکترونیک دولت، باید بگویم که پیوستن به این درگاه دو دهه است که مطرح است و دولت مصمم است این بار زمین مانده را نیز برآرد مانند قانون مربوط به آزادسازی سواحل. وی ادامه داد: دولت مصمم است تا درگاه دولت الکترونیک را به صورت پنجره واحد اجرایی کند و گزارش آمار پیوستن‌ها در جلسه هیات دولت قرائت می‌شود و رییس‌جمهور هم تأکید برای پیوستن به درگاه دارد تا دستگاه‌هایی که امکان و زیرساخت پیوستن ندارند به صورت شفاف آن را به مردم اعلام کنند

سخنگوی دولت در بخش دیگری در درباره راهکار دولت برای تحقق سریع‌تر ساخت مسکن و کنترل اجاره‌ها تأکید کرد که دولت برای جبران کسری‌های تولید مسکن گذشته و عقب‌ماندگی در حوزه مسکن، مصمم است و این موضوع به‌صورت فرابخشی پیگیری می‌شود و جلسه‌ای در دولت نیست که به موضوع مسکن پرداخته نشود. اگر کمبود تولید سال‌های گذشته بر طرف نشود، مشکل ایجاد نمی‌شود. به طرف نخواهد شد؛ معاون جدید در این باره منصوب شد و امید داریم با این تغییر مدیریتی شاهد یک انرژی و امید مضاعف در وزارت راه باشیم.

وی درباره تعیین آیین‌نامه برای تولید گوشی‌های تلفن‌های ترخ بلیت هواپیمایا با وجود نرخ مصوب شده اظهار کرد: «متاسفانه در ایام شلوغی مانند اربعین شاهد تخلفات هواپیمایی و شرکت‌های حمل و نقل هستیم. یکی از تدابیر وزارت راه مصوب کردن نرخ قابل قبول بود و از طرفی هم امکان فروش بلیت را موقتاً از سوی شرکت هواپیمایی مجاز می‌داند.»

آرایه برنامه به جای

گزارش عملکرد شهرداری

گروه راه و شهرسازی |

عملکرد یک ساله شهرداری تهران دیروز از سوی علی‌رضا زاکانی در صحن علنی شورای شهر تشریح شد.امین گزارش عملکرد نتوانست نظر اغلب اعضای شورای شهر تهران را جلب کند، چه آنکه به‌باور آنها این گزارش نه گزارش عملکرد که آرایه برنامه‌های «آتی» بوده‌است. ضمن اینکه طی یک‌سال گذشته کام‌موثر و مثبتی در اغلب حوزه‌ها از جمله در حمل‌ونقل عمومی رخ نداده که پس رفت نیز صورت گرفته‌است. زاکانی اما در بخش قابل توجهی از اظهارات خود به تخطئه عملکرد مدیریت شهری در دوره گذشته پرداخت. مهدی چمران، رییس شورای شهر پایتخت نیز با صراحت اعلام کرد که «شهرداری را زیر صفر تحویل گرفتیم». زاکانی دیروز در جریان نودمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به یک سالگی مدیریت جدید شهری تهران اظهار کرد: ما در حالی از سال گذشته فعالیت خود را در مجموعه شهرداری تهران آغاز کردیم که شهرو شهروندان و مدیریت شهری حال مناسب و خوشی را که انتظار است، نداشتند. علت هم عدم عمل و جهت‌گیری نامناسبی بود که مدیریت شهری دوره گذشته در دستور کاری خود داشت.

زاکانی، ترافیک، آلودگی هوا، بدمسکنی و کمبود مسکن، فرسودگی کالبدی و… را از جمله مواردی عنوان کرد که شهروندان تهرانی در آن مقطع و در یک سال گذشته و در آغاز فعالیت دوره جدید با آن دست و پنجه نرم می‌کردند و مشکلات عدیده‌ای را با آن داشتند. شهردار تهران با انتقاد از تصمیمات غیر کارشناسی مدیریت شهری گذشته گفت: این تصمیمات موجب دخاوری و رنجش شهروندان تهرانی شده بود. به عنوان مثال ساکنان محله کن از مشکل ۲۵ساله رنج می‌برند که روز گذشته و با حضور در این محله و گفت‌وگو با معتمدین و در ادامه پیگیری موضوع در کمیسیون ماده ۵، مشکل آنها بعد از سال‌ها حل و فصل خواهد شد. زاکانی با اشاره به اینکه ۸ هزار میلیارد تومان املاک به شهرداری در یک‌سال گذشته بازگشته‌است، گفت: برخی می‌گفتند این موضوع امکان ندارد اما محقق شد. همچنین ۷۵ هزار میلیارد تومان بدهی انباشته در شهر وجود داشت و تا امروز ۱۸ هزار میلیارد تومان از طلب شهرداری‌های کشور که بخش عمده آن به شهرداری تهران تعلق دارد به عنوان بدهی در نظر گرفته شد. ما در تهران روی گنج خوابیدیم و عده‌ای که نتوانستند عرضه نداشتند، وی افزود: ۳۶ هزار میلیارد تومان به بانک شهر بدهکار هستیم و سالانه ۱۲ هزار میلیارد تومان بدهی روی دوش ما قرار می‌گیرد. چمران نیز در حاشیه نودمین جلسه شورای شهر تهران و در جمع خبرنگاران با اشاره به عملکرد مدیریت شهری تهران، افزود: هر چقدر هم کار کرده باشیم کافی نیست و محسوب نمی‌شود ما وظیفه خود را انجام دادیم و هر کاری کرده باشیم موجب رضایت مردم می‌شود اگر چه تا بنده ال فاصله است اما مقدمات لازم مانند توسعه مترو و توسعه احیا بافت فرسوده انجام شده‌است.

رییس شورای شهر تهران بسایان اینکه تمامی انبارهای مترو و اتوبوس خالی بود، اظهار کرد: تعداد اتوبوس‌های تهران هم‌کنون کم است و با آغاز مهر با ترافیک شدیدی مواجه خواهیم بود. تلاش‌هایی کردیم تا ابتدای مهر تعدادی از اتوبوس‌ها برسد و امیدواریم تعداد اندکی از آنها برسد. پس از سخنان شهردار تهران در نودمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران اعضای شورای شهر تهران سوالاتی را از وی پرسیدند. مهدی اقراریان عضو شورای شهر تهران با اشاره به انتصابات کامل مدیران را داخل مجموعه شهرداری گفت: تاکنون به نظر می‌رسد نگاه به بیرون بوده‌است اما سوال این است که آیا برای انتخاب مدیران بعدی قرار است از داخل شهرداری تهران نیروها انتخاب شوند. جعفر تشکری هاشمی دیگر عضو شورای شهر تهران گفت: برای این بود تا شهردار تهران اقدامات یک‌ساله خود و پرونده‌های آتی شهرداری را اعلام کند اما عمده صحبت‌های شهردار تهران گزارشات آتی بود.

وی ادامه داد: ما به دنبال این هستیم تا گزارش انتقافت رخ داده را جویا بشویم در بحث پروژه‌های عمرانی و زیرساختی متأسفانه پیشرفت قابل‌قبولی در مناطق مازخ نداشته‌است و پیشرفت پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در برخی از مناطق صفر در صد بوده‌است. تشکری هاشمی گفت: همچنین از شهرداری می‌خواهیم که بالای سر پروژه‌ها روز شمار نصب شود. عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در بحث تأمین نقدینگی برای پروژه‌ها با مشکل مواجه هستیم گفت: تمامی اطلاعات از داخل شهرداری تهران اخذ شده‌است و در حوزه اتوبوسرانی در شروع دوره حدود ۲۵۰ اتوبوس فصال بود اما اکنون متوسط ناگان ۱۹۰۰ اتوبوس است و این به معنای سپر نرولی تعداد اتوبوس‌های تهران است. تشکری هاشمی تصریح کرد: هنوز هیچ موضوعی محقق نشده‌است و همچنان در همان نقطه قبلی قرار داریم. قرار بود سه هزار دستگاه تا پایان سال به شرکت واحد اضافه شود و امیدواریم این کار محقق شود. مهدی پیرهادی عضو شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه مردم توقع زیادی از این دوره شهرداری دارند گفت: مردم نیازمند تحولاتی جدی هستند و آنچه در گزارشات ثبت شده حاکی از آن است که ۸ درصد پروژه‌های خدمات شهری پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. ناصر امرانی عضو دیگر شورای شهر تهران نیز با اشاره به پروژه‌های شهرداری تهران گفت: هزاران پروژه تا نامم در شهر تهران وجود دارد. افتتاح به معنای بهره‌برداری است. بهره‌برداری درباره پروژه‌های به اتمام رسیده است و با کالنگ به زیر فراق دارد کلنگ‌زنی ایجاد امید نمی‌کند و بهره‌برداری منجر به ایجاد اعتماد می‌شود. او همچنین بیان اینکه شهرداری تهران باید از تجدید حادّه متروپل عبرت بگیرد گفت: محتوای حکم برای ما و شهرداری تهران بسیار آموزنده است.

راه و شهرسازی

متوسط قیمت هر متر آپارتمان در تهران طی یک سال گذشته ۱۲ میلیون افزایش یافت

سبقت تورم مسکن از تورم عمومی

مجید اعزازی |

بنا به اعلام مرجع رسمی آمار تحولات بازار مسکن شهر تهران، متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در این شهر به ۴۲ میلیون و ۷۲۹ هزار تومان رسید. این شاخص در مرداد سال گذشته ۳۰ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان بود. به این ترتیب طی ۱۲ ماه گذشته حدود ۱۲ میلیون تومان- به‌طور میانگین هر ماه یک میلیون تومان- به متوسط قیمت اسمی هر متر مربع آپارتمان در پایتخت افزوده شده‌است. در همین حال، تعداد معاملات ملکی در مرداد سال جاری با رشد منفی ۲۴ درصد نسبت به تیر ماه به ۷ هزار ۸۲۵ فقره ر رسیده‌است. در عین حال، یازده ۲۵ درصدی قیمت مسکن در مرداد همچنان این بازار را در قیاس با بازارهای موازی در مسیر متفاوت و البته نزدیکتر به روند تورم عمومی قرار داده‌است. چه آنکه در ماه گذشته تورم عمومی ماهانه ۲ درصد بود و یازده درصدی قیمت مسکن در مرداد معاملات ملکی در مرداد سال گذشته تورم عمومی ماهانه ۲ درصد بود و یازده درصدی قیمت مسکن در مرداد معاملات ملکی در مرداد سال گذشته تورم عمومی ماهانه ۲ درصد بود. در جهت عکس بازار مسکن بودند. در این میان، فقط مسکن، بازاری با یازده مثبت و هم جهت با تورم بود و در عددی بسیار نزدیک با عدد تورم سیر کرد. این مساله نشان می‌دهد که علی‌رغم افت قابل توجه معاملات ملکی در مردادماه، قیمت مسکن همچنان پتانسیل تورمی خود را حفظ کرده‌است. از سوی دیگر، مسیر تعداد معاملات و قیمت مسکن در دو جهت مخالف هم نشانه‌ای از تعمیق رکود تورمی در بازار ملک ارزیابی می‌شود. در این حال، بررسی سیر قیمت مسکن طی ۱۷ ماهه گذشته حاکی از این است که قیمت واقعی ملک (تعدیل شده با تورم) در دوره مورد اشاره منفی بوده‌است و در واقع به غیر از اسفند سال ۱۴۰۰، از دیپهشتن، خرداد و تیر سال جاری، رشد قیمت اسمی مسکن کمتر از نرخ تورم بوده‌است. به عبارت دیگر، در یک کشور با نرخ تورم مسکن از دو برابر عمومی در یازه ۱۷ ماهه جامانده‌است. اما موتور محرک این تخلیه قیمتی بیش از اینکه کاهش قیمت مسکن باشد، بیشتر به علت نوسان شدید تورم عمومی بوده‌است. به عبارتی، رشد سریع‌تر شاخص قیمت مصرف‌کننده از رشد قیمت دارایی‌ها، منجر به جان‌مندن دارایی‌ها و از جمله مسکن شده‌است. در چشم‌های تورمی پس از اردیبهشت سال ۱۳۹۷، شاهد بودیم که تورم ابتدا در دلار و بازارهای

وزیر راه برای خود «قائم‌مقام در نهضت ملی مسکن» معرفی کرد

پاتک به طرح تفکیک «مسکن» از «راه»

گروه راه و شهرسازی |

یک هفته پس از اعلام تحویل طرح انتزاع وزارت راه و شهرسازی به هیات ریسه مجلس، دیروز رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی طی حکمی هادی عباسی اصل را به سمت «معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی» و «قائم‌مقام وزیر در نهضت ملی مسکن» منصوب کرد. به گفته رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی «مسکن در «راه» موافق است. این در حالی است که در سال گذشته، رییس دولت سیزدهم طی نامه‌ای رسمی از مجلس خواسته بود، بررسی طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی را متوقف کند. اگر بحث انتزاع راه و شهرسازی به عنوان نماینده تام‌الاختیار در بخش مسکن برای کلیه معاونین، مدیران و ادارات تابعه لازم‌الاجرا است. بدیهی است ارسال گزارش انبوه‌سازی دولتی طی یک سال گذشته و همچنین بروز برخی حاشیه‌ها در وزارت راه و شهرسازی وی یکی دو هفته اخیر، از جمله بازداشت موقت یکی از معاونان این وزارتخانه و بازداشت «ق-م» مشاور وزیر راه دولت را مجاب کرده‌است تا گام‌های جدی‌تری- از جمله تمرکز بر مساله مسکن در یک وزارتخانه- برای تحقق وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۳ سال برآرد. در چنین شرایطی، انتصاب فردی تازه در سمت معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی و اعطای سمت «قائم‌مقام وزیر در نهضت ملی مسکن» به او، مخالفت رستم قاسمی با طرح تفکیک و تلاش برای خنثی‌سازی آن طرح ارزیابی می‌شود. در بخشی از متن حکم وزیر راه و شهرسازی خطاب به معاون جدید مسکن و ساختمان است: وزارتخانه آمده‌است: «با توجه به تکالیف قانونی وزارت راه و شهرسازی به موجب قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و قانون جهش تولید مسکن، مهم‌ترین مأموریت مادر دولت، تولید و عرضه مسکن است و مسکن در حیات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جامعه جایگاه ویژه‌ای دارد. بر این اساس ضروری است با استفاده از تجارب طرح‌های قبلی و شناسایی نقاط قوت و ضعف آنها نسبت به موارد ذیل اهتمام ویژه داشته باشید:

۱- بسیج تمامی امکانات وزارت راه و شهرسازی، بانک مسکن، بنیاد مسکن و ظرفیت‌های مردمی برای تحقق اهداف دولت در زمینه احداث مسکن، پیشبرد عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن، اتمام پروژه‌های باقی مانده از مسکن مهر و اقدام ملی و مبارزه با سوداگری در بخش زمین و مسکن و تبدیل مسکن از کالای سرمایه‌ای به کالای مصرفی بادوام.
۲- تدوین قوانین و مقررات به منظور افزایش ایمنی، رفاه، کیفیت و حمایت از حقوق شهروندان، تجدید ساختار حرفه مهندسی در کلیه رشته‌های مرتبط با بخش مسکن، انتقال آخرین فناوری‌های نوین

مهندسی و تکنولوژی روز صنعت ساختمان به داخل کشور، بازسازی رابطه صلاحیت حرفه‌ای با نظام مقررات نظارتی دولت، نظارت بر اجرای صحیح قانون نظام سیزدهم به متقاضیان و آغاز می‌شود. از سوی دیگر، به گفته مسوولان وزارت راه و شهرسازی، دستگاه‌های دولتی از اختصاص زمین‌های خود به طرح نهضت تولید مسکن خودداری کرده‌اند و تنها حدود ۴ درصد از زمین‌های خود را برای اجاره اختصاص داده‌اند. به همین دلیل نیز هست که در موعد مقرر قانون جهش تولید مسکن (دو ماه پس از ابلاغ رسمی این قانون توسط رییس‌جمهور) نه تنها زمین مورد نیاز برای ساخت ۴ میلیون مسکن که حتی برای ۲ میلیون مسکن در دو سال اول اجاره این طرح نیز تأمین نشده‌است. در واقع، همین مساله عدم تأمین زمین، یکی از علل عمده عقب ماندگی این طرح از برنامه زمانبندی شده آن است. در کنار

ایمادات با‌اتکال به خاوندن متعال، رهنمودهای مقام معظم رهبر (مدظله العالی)، سیاست‌ها و تأکیدات ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در خصوص تولید و عرضه مسکن و همچنین تأمین مسکن حمایتی در انجام وظایف محوله موفق و موید باشدید.»

کارنامه کم‌فروغ انبوه‌سازی دولتی

سیگنال‌های متناقضی از کم و کیف اجرای وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال از سوی دولت و مجلس مخابره شده‌است. از سوی، گفته می‌شود اجرای این وعده که البته مبتنی بر قانون جهش تولید مسکن نیز هست، به خوبی در حال پیشروی است و از سوی دیگر، از عوامل مختلفی همچون کمبود زمین، نبود منابع مالی لازم یا عدم تجهیز منابع از سوی بانک‌ها (و مواردی از این دست که پیش از آغاز انبوه‌سازی دولتی از سوی کارشناسان مستقل پیش بینی شده بود) یادی می‌شود. در این حال، در آخرین اظهار نظر درباره موانع ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال، رییس کمیسیون عمران با بیان اینکه «برخی از اعضای کابینه اجازه تولید مسکن را نمی‌دهند»، اظهار کرده‌است که وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه اراده‌ای برای اجرای قانون جهش تولید مسکن ندارند. به گزارش «تعادل» آنگونه که مسوولان وزارت راه و شهرسازی طی هفته گذشته اعلام کرده‌اند، عملیات اجرایی بیش از ۱۵ میلیون واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن آغاز شده‌است و ساخت این واحدها در مراحل مختلف قرار دارد. با توجه به اینکه تقریباً یک‌سال از آغاز اجرای این طرح گذشته‌است، اعلام این رقم نشان می‌دهد که دولت دستکم حدود ۵۰ هزار واحد مسکونی از وعده‌ای که داده‌است، جان مانده‌است. می‌دانیم که اجرای پروژه‌های ساختمانی دستکم دو سال زمان

چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۰ صفر ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۳۰۵ | Wed, September 7, 2022

تعاول

درآمد ۱۲ هزار میلیاردی ۳ ابرایلین خارجی از جابه‌جایی ایرانی‌ها

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری ایران با اشاره به تحقق برنامه ۱۴۰۴ برای افزایش ناوگان تا ۵۵۰ فروند هواپیمایگفت:طبق اسناد بالادستی و برنامه‌های بلندمدت تا سال ۱۴۰۴ تعداد ناوگان هوایی کشورمان باید به ۵۵۰ فروند برسد اما امروز این برنامه‌ها به آرزو تبدیل شده‌است. به گزارش ایلنا، حمیدرضا صیدی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در حال حاضر ۱۶ ارگان در مدیریت و اداره فرودگاه‌ها دخیل هستند و باید به مدیریت یکپارچه در مجموعه فرودگاهی برسیم، اظهار کرد: مدیریت یکپارچه با مدیریت تعاملی قابل تحقق است و بدون تعامل بین دستگاه‌ها امکان مدیریت یکپارچه در فرودگاه‌ها قابل اجرا نیست. صیدی در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر امکان پذیرش ۵۵۰ فروند هواپیمای در فرودگاه‌های کشور و فاصله ناوگان هوایی کشورمان با این اعداد تأکید کرد:طبق اسناد بالادستی و برنامه‌های بلندمدت تا سال ۱۴۰۴ تعداد ناوگان هوایی کشورمان باید به ۵۵۰ فروند برسد و فرودگاه‌ها هم براساس همین برنامه‌های دو دهه گذشته، امروز توان پذیرش این تعداد هواپیمای را دارند که امروز این برنامه‌ها به آرزو تبدیل شده‌است. وی افزود: امروز ۱۲ هزار میلیارد تومان سرمایه ایرانی تنها نصیب سه ابرایلین خارجی اماراتی، قطری و ترکیش ایرانی می‌شود در حالی که اگر تنها ۴۰۰ فروند هواپیمای دور دروا در ناوگان هوایی کشورمان شود، امکان جبران ۸ هزار میلیارد تومان از این عدد را داریم و این درآمد‌ها نصیب ابرایلین‌های داخلی خواهد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در حالی که برنامه‌های کلان، در عملیات تأمین تجهیزات و انحرافات ۱۸۰ روزه‌های اجرای رسد چگونه می‌توان برنامه‌های میان مدت و ۵ساله را مدیریت کرد و این موضوع بسیار مهمی است که در برنامه هفتم توسعه باید به آن توجه شود.

بلیت اتوبوس بین شهری کمیاب شد

در شرایطی که ناوگان حمل‌ونقل برای زائران اربعین بسیج شده، مسافران از مشکلات خود در خرید بلیت اتوبوس برای سایر مسیرهای داخلی خبر داده‌اند. به گزارش ایسنا، این روزها همه کشور برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین بسیج شده‌اند و یکی از مهم‌ترین این خدمات، حمل‌ونقل زائران به مقصد کربلا، معنی در کشور عراق است. از طرفی تعداد مسافران ازبلیت امسال ۱۲ میلیون نفر پیش‌بینی شده که بخش اعظمی از بار این حمل‌ونقل بر دوش جاده‌ها و ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای است. از طرف دیگر در آخرین روزهای تابستان در مناطق شمال غربی استان، کمبود اتوبوس آشکار است. به‌ظاهر می‌رسد به دلیل افزایش ۷۵ درصدی نرخ بلیت برای اتوبوس‌های اربعین، برخی رانندگان ترجیح می‌دهند مسافران را به این مسیر هدایت کنند یا اینکه برای دیگر مسیرهای داخلی، دریافت هزینه‌های بیشتری را پیشنهاد می‌کنند. تا جایی‌که برخی می‌دانند مسافران در پایانه‌ها از نبودن اتوبوس برای مسیرهای داخلی با هزینه‌های بالاتر از نرخ مصوب گله می‌کنند. البته در یوش باقر جوان، مدیر کل دفتر مسافری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای درباره استفاده از ظرفیت اتوبوسرانی در سفرهای داخلی به این‌سان گفت: ولایت‌ها در لحظه نظارت دقیق‌تری از اربعین هستند. به کسانی که قصد سفرهای داخلی دارند پیشنهاد می‌کنیم انواع دیگر وسایل نقلیه را امتحان کنند. البته بسیاری مسافران داخل کشور هم در حدی که مطمئن‌تر به جابه‌جایی زائران اربعین نیز، ظرفیت دستگاه‌های حمل‌ونقل را به‌صورت روز و روز انجام خواهیم داد. احمد رضا عامری، رییس اتحادیه‌بش کت‌های تعاقبی مسافری نیز به این‌سان گفت: با توجه به سفرهای اربعین، مسلمانان تعداد سفرها افزایش یافته‌وه به‌همان نسبت، اتوبوس‌های فعلی جواگیر نیست، تعداد اتوبوس‌ها نیز نسبت به سال‌های گذشته با توجه به اینکه تولید داخلی نداریم، افزایش نداشته‌است. وی خاطر نشان کرد: چون در شرایط خاصی در ایام اربعین هستیم، تعدادی از هموطنان هم قصد دارند که بر کربلا سفر کنند، از آنجایی که دستورالعمل‌های بخش حاکمیتی منجر بر اولویت‌بخشی به سفرهای اربعین است، ما از سایر هموطنان خود که قصد سفر در آخرین روزهای تابستان را دارند و یا کمبود اتوبوس مواجه شده‌اند، عذر خواهی می‌کنیم.

کاهش یافته و در مقابل به سهم واحدهای با عمر بالا در گروه‌های ۱۱ تا ۱۵ و بیشتر از ۲۰ سال افزوده شده‌است.

منطقه یک ر کورددار قیمت ملک

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب قیمت یک متر مربع بنا در مردادماه امسال نشان می‌دهد که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان به‌ازای هر متر مربع بنا با سهم ۱۱٫۶ درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ و ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان با ۱۱٫۵ و ۱۰٫۳ درصد سهم در رتبه بعدی قرار دارد.

بیشترین قیمت هر متر خانه در مناطق ۲۲گانه شهر تهران مربوط به در منطقه یک با قیمت ۸۰ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان و کمترین آن با ۲۰ میلیون و ۸۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده‌است.

منطقه یک ر کورددار قیمت ملک

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب قیمت یک متر مربع بنا در مردادماه امسال نشان می‌دهد که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان به‌ازای هر متر مربع بنا با سهم ۱۱٫۶ درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ و ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان با ۱۱٫۵ و ۱۰٫۳ درصد سهم در رتبه بعدی قرار دارد.

بیشترین قیمت هر متر خانه در مناطق ۲۲گانه شهر تهران مربوط به در منطقه یک با قیمت ۸۰ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان و کمترین آن با ۲۰ میلیون و ۸۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده‌است.

روایت مرکز آمار از تورم مسکن

آنگونه که چند روز پیش از این، مرکز آمار ایران گزارش کرده بود، در مرداد سال جاری متوسط قیمت مسکن در شهر تهران ۱۸٫۸ رشد به‌متری ۴۲ میلیون و ۸۲۹ هزار تومان رسیده‌است. تورم ماهانه مرداد ماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۸۸٫۳ درصد)، ۶۵ واحد درصد کاهش داشته‌است. مسکن از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری، نسبت به ماه قبل است. در این حال، تعداد معاملات ملکی نیز با ۲۱ درصد افت از ۸۶۸۵ کرده در تیرماه به ۶۸۵۲ فقره در مردادماه نزول کرده‌است. تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران نیز در مرداد ماه ۱۴۰۱ به عدد ۴۴ درصد رسیده‌است. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل (۴۵٫۲ درصد) ۱٫۲ واحد درصد کاهش داشته‌است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به آن نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل است. از سوی دیگر، نرخ تورم مسکن از ۲۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

افت محسوس تقاضا برای نوسازها

بر اساس گزارش بانک مرکزی، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۴۲ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان بود که حاکی از افزایش ۲٫۵ درصدی نسبت به ماه قبل است. تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران به حدود ۷٫۸ هزار واحد مسکونی بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۴ درصد کاهش و ۴۲٫۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا در مردادماه امسال حاکی از آن است که از مجموع ۷۸۲۵ واحد مسکونی معامله شده، واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم ۲۸٫۹ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. با این وجود سهم مذکور در مقایسه با مردادماه سال قبل حدود ۴٫۳ واحد درصد

می‌برد. پیش از این نیز، رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی با توجه به همین مساله تصریح کرده بود که واحدهای ساخته‌شده در انتهای سال دوم فعالیت دولت سیزدهم به متقاضیان و آغاز می‌شود. از سوی دیگر، به گفته مسوولان وزارت راه و شهرسازی، دستگاه‌های دولتی از اختصاص زمین‌های خود به طرح نهضت تولید مسکن خودداری کرده‌اند و تنها حدود ۴ درصد از زمین‌های خود را برای اجاره اختصاص داده‌اند. به همین دلیل نیز هست که در موعد مقرر قانون جهش تولید مسکن (دو ماه پس از ابلاغ رسمی این قانون توسط رییس‌جمهور) نه تنها زمین مورد نیاز برای ساخت ۴ میلیون مسکن که حتی برای ۲ میلیون مسکن در دو سال اول اجاره این طرح نیز تأمین نشده‌است. در واقع، همین مساله عدم تأمین زمین، یکی از علل عمده عقب ماندگی این طرح از برنامه زمانبندی شده آن است. در کنار این مساله، بانک‌ها نیز از تخصیص ۲۰ درصد از جوه وام داندنی خود به تسهیلات مسکن خودداری کرده و می‌کنند به گونه‌ای که این مساله نیز مورد اعتراض مسوولان وزارت راه و شهرسازی بوده‌است. این مساله در تازه‌ترین اظهارات رییس کمیسیون عمران

می‌برد. پیش از این نیز، رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی با توجه به همین مساله تصریح کرده بود که واحدهای ساخته‌شده در انتهای سال دوم فعالیت دولت سیزدهم به متقاضیان و آغاز می‌شود. از سوی دیگر، به گفته مسوولان وزارت راه و شهرسازی، دستگاه‌های دولتی از اختصاص زمین‌های خود به طرح نهضت تولید مسکن خودداری کرده‌اند و تنها حدود ۴ درصد از زمین‌های خود را برای اجاره اختصاص داده‌اند. به همین دلیل نیز هست که در موعد مقرر قانون جهش تولید مسکن (دو ماه پس از ابلاغ رسمی این قانون توسط رییس‌جمهور) نه تنها زمین مورد نیاز برای ساخت ۴ میلیون مسکن که حتی برای ۲ میلیون مسکن در دو سال اول اجاره این طرح نیز تأمین نشده‌است. در واقع، همین مساله عدم تأمین زمین، یکی از علل عمده عقب ماندگی این طرح از برنامه زمانبندی شده آن است. در کنار این مساله، بانک‌ها نیز از تخصیص ۲۰ درصد از جوه وام داندنی خود به تسهیلات مسکن خودداری کرده و می‌کنند به گونه‌ای که این مساله نیز مورد اعتراض مسوولان وزارت راه و شهرسازی بوده‌است. این مساله در تازه‌ترین اظهارات رییس کمیسیون عمران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ریز شماره ۰۳۰۶/۰۴۰۸/۰۱۶/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لوسانات تصرفات مالکانه بالمعارض متقاضی خانم صدیقه توسلی به شناسنامه شماره ۴۱۲۱۲۱۴۱ کدملی ۰۷/۰۴۰۲۲۰۱۲۶ صادره کاشان فرزند اکبر آقا در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی با بنای احداثی به مساحت ۹۸۷/۰۳ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۳ فرعی از اصلی واقع در قریه سید پیاز لوسان کوچک بخش ۱۱ تهران حوزه ثبت ملک لوسانات انتقال ملک از مالک رسمی آقای مرتضی رشادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۲۳۵۸ شناسه آگهی ۱۳۶۶۳۱۲

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۰۱/۰۶/۱۴۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۶/۰۶/۱۴۰۱

رییس اداره ثبت اسناد و املاک لوسانات

سامانه پیامکی روزنامه تعادل به شماره ۳۲۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

عکس تلسکوپ جیمز وب سیستم شمارا هک می کند

یک شرکت امنیت سایبری متوجه‌شده‌از تصویری که تلسکوپ جیمز وب ثبت کرده برای نصب بدافزاری در رایانه‌های کاربران استفاده می‌شود. به گزارش مهر به نقل از انگجت،یکی از نخستین تصاویری که تلسکوپ فضایی جیمز وب ثبت کرده،واضح‌ترین عکس مادن سرخ‌از یک جهان دوردست است که ناسا آن را منتشر کرده است. در این عکس خوشه‌ای از کهکشان‌ها با جزئیات دقیق قابل مشاهده‌است.اکنون مشخص شده که روهی از هکرهابا استفاده از این عکس سیست‌های قربانیان را به بدافزار آلوده می‌کنند.تحلیل‌های امنیتی پلتفرم Securonix یک کمپین بدافزاری جدید شناسایی کرده که از این تصویر تلسکوپ جیمز وب استفاده می‌کند.حمله‌سایبری با یک ایمیل فیشینگ حاوی یک فایل مایکروسافت آفیس ضمیمه‌شده به آن آغاز می‌شود.در فایل مذکور در بخش متاداده‌ان یک لینک URL پنهان شده که فایلی باامت رادانلود می‌کند و اگر برخی قابلیت‌های ماکرو در نرم افزار «ورد»فعال شده باشند،لینک نیز آغاز به کار می‌کند. ماکرومجموعه‌دستورات و عملیات‌هایی است که کاربر از قبل ضبط کرده و در مواقع نیاز آنها را اجرا می‌کند. طی این فرآیند نسخه‌ای از تصویر تلسکوپ جیمز وب نادلود می‌شود که حاوی بدافزاری است. شرکت تحلیل امنیتی مذکور در گزارش خود نوشته تمام برنامه‌های آنتی ویروس در ردیابی کد بدافزاری موجود در عکس ناموفق بوده‌اند. نکته جالب دیگر درباره این کمپین بدافزاری، استفاده از Golang (زبان برنامه‌نویسی دیگرمیاز گوگل) است. به گفته شرکت Securonix بدافزار مبتنی بر Golang برای شناسایی بدافزار بدافزاری است. در حال گسترش است زیرا به‌طور انعطاف‌پذیر از چند پلتفرم پشتیبانی می‌کند و از سوی دیگر تحلیل و هندسی معکوس آن سخت‌تر از بدافزار است. از آنجا که کمپین هکری مذکور با یک ایمیل فیشینگ آغاز می‌شود بهترین روش برای جلوگیری از آن، دانلود نکردن ضمیمه‌هایی با منبع غیر معتبر است.

جریمه کلان برای اینستاگرام

رگولاتور حریم خصوصی ایرلند پس از تحقیقات درباره شیوه کنترل داده‌های کودکان در اینستاگرام جریمه‌ای ۴۵ میلیون یورویی (۴۰۲ میلیون دلار) برای این پلتفرم وضع کرده است.به گزارش مهر به نقل از رویترز،البنته‌سنخگوی متا(شرکت مادر اینستاگرام) اعلام کرد شبکه اجتماعی خواهان تجدیدنظر در این جریمه است. این تحقیقات که در ۲۰۲۰ میلادی آغاز شد روی کاربران کودک کب بین ۱۳ تا ۱۷ ساله متمرکز بود که اجازت فعالیت‌های حساب‌های کاربری تجاری را داشتند و به همین دلیل انتشار شماره موبایل یا آدرس ایمیل کاربران ساده‌تر بود. سنخگوی کمپنیست حفاظت از داده ایرلند (DPC)، رگولاتور ارشد شرکت متا پلتفرمز در این باره اعلام کرد: ما روز جمعه تصمیم نهایی در این باره اگر فزیم که شامل جریمه‌ای ۴۰۵ میلیون یورویی است.البنته جزئیات کامل تصمیم این رگولاتور اروپایی هفته آینده اعلام می‌شود.اینستاگرام پیش از یک سال است که تنظیمات خود را به روز رسانی و ویژگی‌های جدیدی برای ایمن نگه داشتن نوجوانان و اطلاعات خصوصی شان ارائه کرده است. به گفته سنخگوی متا، اینستاگرام با شیوه محاسبه جریمه متخلف و با دقت مسئولیت بر رسی تصمیم رگولاتور ایرلندی است. DPC مسوولیت قانونگذاری و نظارت بر فیس بوک، اپیل، گوگل و دیگر شرکت‌های فناوری را بر عهده دارد زیرا مقر این شرکت‌ها در اتحادیه اروپا در ایرلند قرار دارد. این سازمان چند پرونده تحقیق درباره شرکت‌های متا از جمله فیس بوک واتس اپ رانیز باز کرده است. واتس‌اپ سال گذشته برای توانایی در پیروی از قوانین‌کاه اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۸ میلادی ۲۲۵ میلیون یورو جریمه شد. رگولاتور ایرلندی پیش از این حکم مربوط به تحقیقات را در دسامبر ۲۰۲۱ میلادی تکمیل کرد و با دیگر رگولاتورهای اتحادیه اروپا به اشتراک گذاشت. این فرایند بخشی از سیستم اتحادیه جهت قانونمند کردن شرکت‌های بزرگ چند ملیتی است.

تصحیح و پوزش

روزی یکشنبه ۱۳ شهریورماه گزارشی در روزنامه تعادل با عنوان «غشقه امنیت سایبری» منتشر شد که از گزارش زومیت با عنوان «همه نگراتی‌ها از ناگهانم همکاری امنیت اطلاعات ایران و روسیه» بدون ذکر منبع این وبسایت خبری استفاده کرده بود. از این رو به دلیل نقض رفتار حرفه‌ای روزنامه‌نگاری و ذکر نشدن نام این رسانه تخصصی در حوزه فناوری اطلاعات از خبرنگار و دبیر مربوطه در زومیت، عذر خواهی می‌شود.

۶

تعاون

اعطای نقش کمیسیون عالی تنظیم مقررات در جایگاه «تنظیم گر تنظیم گران» فضای مجازی

«صیانت» بی صدا تصویب شد

بخشی از طرح موسوم به طرح صیانت، به نام نظام تنظیم‌گری که شامل اعضا و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات بوده و برای تصویب به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شده بود، توسط این شورا به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شده به این ترتیب کمیسیون عالی تنظیم مقررات با ترکیب‌اعضا وظایف کاملاً متفاوت نسبت به گذشته در جایگاه «تنظیم‌گر تنظیم گران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند.

موضوع طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی و خدمات پایه کاربردی موسوم به طرح صیانت در ماه‌های گذشته مطرح شده و در نهایت مقرر شد این طرح در یک کمیسیون ویژه مورد بررسی نمایندگان منتخب قرار گیرد و پس از آن اعلام شد که طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، با تغییر نام، به شورای عالی فضای مجازی برای اعلام نظرات ارجاع داده شده است. اکنون شورای عالی فضای مجازی پس از حدود شش ماه از ارجاع طرح صیانت به این نهاد، ترکیب و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات که ذیل این طرح عنوان شده بود را تصویب ابلاغ کرد. هر چند از زمان ابلاغ این مصوبه چند روزی می‌گذرد بدون آنکه در شورای عالی فضای مجازی خبری در این خصوص منتشر شود، اما محمد کشوری، کارشناس فناوری اطلاعات در توییتر درباره این طرح نوشت که: «بخشی از طرح موسوم به طرح صیانت، به نام نظام تنظیم‌گری که شامل اعضا و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات بوده و برای تصویب به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شده بود، توسط این شورا به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شده؛ به این ترتیب کمیسیون عالی تنظیم مقررات با ترکیب‌اعضا وظایف کاملاً متفاوت نسبت به گذشته در جایگاه «تنظیم‌گر تنظیم گران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند. این بخش از طرح شامل ۳ ماده (۲۲ ماده) از طرح نظام تنظیم‌گری (آخرین نسخه موسوم به طرح صیانت) می‌شود که اختصاص به تشکیل و باز تعریف کمیسیون عالی تنظیم مقررات دارد. بقیه مفاد طرح صیانت فعالیت‌ن تعیین تکلیف نشده و معلوم نیست مجلس چه تصمیمی درباره‌اش می‌گیرد.» بر این اساس و طبق آخرین نسخه طرح صیانت، شاهد تشکیل کمیسوی تنظیم‌گر بود که در جایگاه «تنظیم‌گر تنظیم گران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند. تشکیل کمیسوی تنظیم‌گری سایر تنظیم گران، یکی از موضوعاتی بود که مطرح‌ان طرح صیانت به دنبال آن بودند، هر چند بخش خصوصی به همین موضوع انتقادات زیادی را وارد کرد و کارشناسان هم نسبت به این مساله انتقاد کرده و عنوان کردند که این کمیسیون ختیارات زیادی دارد و اساساً اینکه برای هر بخشی باید یک تنظیم‌گر بخشی داشته باشیم، در حالی که دنیا به این سمت می‌رود که رگولاتورهایی که حوزه کاری مشابه دارند را ادغام کنند و تفکیک باعث نشود بخش خصوصی و سرمایه‌گذارها سردرگم شود. اما به نظر می‌رسد شورای عالی فضای مجازی، حرف خود را با آخرین به کار سری تنظیم‌گر داشته باشد. بنابر این مصوبه، کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور برای تنظیم سیاست‌ها، نظارت، هدایت، هماهنگی و تصویب مقررات و آیین‌نامه‌های کلان در همه ابعاد فضای مجازی و تنظیم‌گری تنظیم‌گران بخشی (ساز نهاد‌های تنظیم‌گر قانونی) تشکیل شده است. در این حال که همچنان هنوز مشخص نیست اعضای این کمیسیون چه کسانی هستند. حال آنکه معمولاً در کشور ما تشکیل سازمان‌ها و مجموعه‌ها با قانون مجلس اتفاق می‌افتد و آن مجموعه باید وظایف و اختیارات داشته باشد و اقتدار کافی هم در حوزه قانون گذاری داشته باشد، اینکه این اختیارات به کمیسیون ماده ۲ منتقل شود، محل تامل است که چندین این سیاست می‌تواند کارآمد باشد. با وجود آنکه کارشناسان و فعالین این حوزه بارها

بر لزوم همکاری بخش خصوصی در بحث رگولاتوری و تنظیم‌گری تأکید دارند اما مابایی توجهی کامل به این موضوع، شاهد تشکیل کمیسوی کاملاً دولتی و حکومتی هستیم که بخش خصوصی را تنها در حد مشاور کافی دانسته‌است. طبق ماده ۲، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور رئیس و معاون مربوط در مرکز ملی فضای مجازی کشور نیز دبیر کمیسیون خواهد بود. نماینده رئیس مجلس شورای اسلامی را رئیس کمیسیون مرتبط با تأیید و تصویب این کمیسیون، نماینده رئیس مجلس، نماینده ریس وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نماینده وزارت ارتباطات و فناوری فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، نماینده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نماینده نماینده‌های انتظامی جمهوری اسلامی ایران، دو نفر عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی و کمیسیون به پیشنهاد رئیس کمیسیون و تصویب شورای عالی، نماینده دستگاه مرتبط حسب مورد و با حق رأی نیز سایر اعضای این کمیسیون را تشکیل خواهند داد. همچنین رئیس کمیسیون عالی می‌تواند در صورت لزوم از افراد صاحب نظر یا نمایندگان بخش خصوصی در جلسات کمیسیون دعوت کند که البته حق رای نخواهند داشت.

مدیریت ترافیک داخلی و خارجی فضای مجازی کشور

این کمیسیون وظیفه دارد تا مقررات برای تصویب در شورای عالی فضای مجازی کشور در زمینه‌ها و ابعاد مختلف تهیه و پیشنهاد کند. از جمله این زمینه‌ها می‌توان به معماری کلان تنظیم‌گری فضای مجازی با نظر به جایگاه و مسوولیت‌های هر یک از تنظیم گران بخشی، تعیین یا ایجاد تنظیم‌گران بخشی خدمات فضای مجازی، با رعایت ضوابط و مقررات قانونی از دیگر وظایف تعیین شده برای این کمیسیون است. شورای عالی فضای مجازی کشور در حوزه امنیت فضای مجازی از وظایف و اختیارات این کمیسیون خارج و کماکان بر عهده کمیسیون عالی امنیت فضای مجازی کشور است. همچنین کلیه مصوبات با طبقه بندی عادی این بخش در حوزه ضوابط و مقررات باید در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی به ثبت برسد، نسخه منتشره در این روزنامه ملاک عمل خواهد بود.

شورای عالی فضای مجازی

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

باید دروس سواد فضای مجازی در نظام آموزشی مدارس وارد شود

دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور بر لزوم ورود دروس سواد فضای مجازی در نظام آموزشی مدارس و فعالیت بخش خصوصی در سامانه‌های آموزشی ملی کشور تأکید کرد. به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، چهارمین نشست کمیته راهبری سند صیانت از کودکان در فضای مجازی با رویکرد آموزشی و دست‌اندرآمده رده‌بندی سنی محتوا و خدمات مجاز در فضای مجازی و برنامه مدیریت فضای مجازی و



کمیسیون تنظیم‌گر تنظیم‌گران موظف است تا بر عملکرد دستگاه‌های صادرکننده مجوزهای حوزه این موضوع، شاهد تشکیل کمیسوی کاملاً دولتی و حکومتی هستیم که بخش خصوصی را تنها در حد مشاور کافی دانسته‌است. طبق ماده ۲، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور رئیس و معاون مربوط در مرکز ملی فضای مجازی کشور نیز دبیر کمیسیون خواهد بود. نماینده رئیس مجلس شورای اسلامی را رئیس کمیسیون مرتبط با تأیید و تصویب این کمیسیون، نماینده رئیس مجلس، نماینده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، نماینده وزارت ارتباطات و فناوری فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، نماینده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نماینده نماینده‌های انتظامی جمهوری اسلامی ایران، دو نفر عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی و کمیسیون به پیشنهاد رئیس کمیسیون و تصویب شورای عالی، نماینده دستگاه مرتبط حسب مورد و با حق رأی نیز سایر اعضای این کمیسیون را تشکیل خواهند داد. همچنین رئیس کمیسیون عالی می‌تواند در صورت لزوم از افراد صاحب نظر یا نمایندگان بخش خصوصی در جلسات کمیسیون دعوت کند که البته حق رای نخواهند داشت.

شورای عالی فضای مجازی

این کمیسیون وظیفه دارد تا مقررات برای تصویب در شورای عالی فضای مجازی کشور در زمینه‌ها و ابعاد مختلف تهیه و پیشنهاد کند. از جمله این زمینه‌ها می‌توان به معماری کلان تنظیم‌گری فضای مجازی با نظر به جایگاه و مسوولیت‌های هر یک از تنظیم گران بخشی، تعیین یا ایجاد تنظیم‌گران بخشی خدمات فضای مجازی، با رعایت ضوابط و مقررات قانونی از دیگر وظایف تعیین شده برای این کمیسیون است. شورای عالی فضای مجازی کشور در حوزه امنیت فضای مجازی از وظایف و اختیارات این کمیسیون خارج و کماکان بر عهده کمیسیون عالی امنیت فضای مجازی کشور است. همچنین کلیه مصوبات با طبقه بندی عادی این بخش در حوزه ضوابط و مقررات باید در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی به ثبت برسد، نسخه منتشره در این روزنامه ملاک عمل خواهد بود.

شورای عالی فضای مجازی

حیطه فعالیت رگولاتورهای فعلی

در ماده چهار این مصوبه به بحث تنظیم‌گران بخشی یا همان نهاد‌های قانونی که در حال حاضر به عنوان رگولاتور فعالیت می‌کنند پرداخته شده است. این تنظیم‌گران قلمرو فعالیت خود وظایف و اختیارات ذیل را در چهارچوب مصوبات شورای عالی فضای مجازی کشور، قوانین کشور و مصوبات این کمیسیون بر عهده خواهند داشت:
صدر مجوز فعالیت و بهره‌برداری خدمات فضای مجازی؛ تهیه و تصویب ضوابط و مقررات فعالیت خدمات فضای مجازی؛ تصویب و ابلاغ تعرفه‌ها و نرخ خدمات در راستای شکل‌گیری رقابت سالم و تداوم ارائه خدمات و رشد کیفی آن‌ها؛ اعمال جریمه در موارد تخلف ارائه‌دهندگان خدمات از ضوابط و مقررات مصوب پس از طی مراحل قانونی؛ تدوین و پیشنهاد دوراهکار ارائه‌شده که در نهایت مرکز ملی فضای مجازی مصوب کرد تا نظام آموزشی کشور نسبت به رانندازی یک برنامه متمرکز اقدام کرده و اقدامات آموزشی کشور بر روی این پیاده‌سازی شود که براساس آن سامانه‌شاد در کشور رانندازی شد که جزو افتخارات جمهوری اسلامی به دلیل پیاده‌سازی آن در مدت زمان کوتاه با قابلیت‌های مناسب است. وی با تأکید بر این که سامانه‌شاد و همچنین مفاد و محتوای آن برنامه ملی باید شرایطی فراهم کند تا بخش خصوصی نیز بتواند در آن‌ها فعالیت داشته باشد؛ افزود: بالاترین تعداد ایمناد در کشور مربوط به حوزه آموزش بوده که این نشان دهنده توجه ویژه مردم به این حوزه و رونق کسب و کار است که جایز این ظرفیت به خوبی استفاده شده و ساماندهی شود.
فیروزآبادی با اشاره به اهمیت توجه به اقتصاد حوزه محتوای کودک تصریح کرد: باید حوزه اقتصاد محتوای کودک بدون نگاه سرمایه‌داری تعریف شود که خواص اجتماعی در این حوزه و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

دانش و فن

شورای عالی فضای مجازی

حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول از برگزاری بوتکمپ تخصصی اینترنت اشیا

«بوتکمپ تخصصی اینترنت اشیا ۱۴۰۱» با حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول و همراهی آکادمی همراه توسط مرکز اینترنت اشیا ایران آغاز به کار کرده گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، مرکز اینترنت اشیا ایران با حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول اقدام به برگزاری بوتکمپ تخصصی اینترنت اشیا ۱۴۰۱ می‌کند. مرکز تحقیق و توسعه همراه اول علاوه بر حمایت‌های معنوی معمول به‌صورت ویژه تمام‌بخشی از هزینه‌های شرکت در دوره را برای شرکت‌کنندگان منتخب با زورمه برتر تأمین خواهد کرد. این بوتکمپ با هدف شناسایی تیم‌های توانمند در حوزه اینترنت اشیا طراحی شده و مرکز تحقیق و توسعه همراه اول زمینه‌را برای حمایت و پشتیبانی لازم از تیم‌های شناسایی شده برتر در روز اختتامیه فراهم خواهد کرد.

ضوابط فنی و اجرایی و نظام‌های کنترل کیفی مربوط به قلمرو تنظیم‌گری به این کمیسیون برای تصویب؛ تدوین دستورالعمل نحوه رسیدگی به شکایات ارائه‌دهندگان خدمات فضای مجازی برای تصویب در این کمیسیون؛ نظارت بر عملکرد ارائه‌دهندگان خدمات فضای مجازی در چهارچوب ضوابط مصوب و مفاد مجوزهای صادر شده. در تبصره این ماده نیز آمده می‌کلیه مصوبات این تنظیم‌گران، بایستی به مرکز ملی فضای مجازی کشور فرستاده شود. مرکز ملی نیز موظف است مصوبات ارسال شده را ظرف مدت دو هفته از تاریخ وصول از نظر انطباق با مصوبات شورای عالی فضای مجازی کشور و این کمیسیون مورد بررسی قرار دهد و چنانچه آن را مغایر هر یک از این موارد تشخیص دهد، برای اصلاح به تنظیم‌گر عودت دهد. در غیر این صورت مصوبه قابل اجرا است.

ماده ۵ این مصوبه نیز اعلام می‌کند که زین پس مصوبه هشتمین جلسه مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۲۰ شورای عالی فضای مجازی کشور با موضوع شرح وظایف، اختیارات و اعضای کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور و بند ۳ مصوبه دهمین جلسه مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۱۱ شورای عالی فضای مجازی کشور در خصوص این کمیسیون، ملغی می‌شود.

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی
</

محرومیت از ابتدایی ترین حقوق رفاهی

نیمه این لیوان پر نیست

حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی کارگران در انتظار تایید دولت

کلی‌ماندگار | گواش اینکه برخی مسوولان معتقدند باید نیمه پر لیوان را دید مساله‌های است که تنها با حرف نمی‌شود آن را اجرا بی کرد، دیدن نیمه پر لیوان وقتی نیمه‌ای در کار نیست قاعدتا باید کار سختی باشد، همین مساله مربوط به حقوق و مزایای کارگران که با گذشتن نیمی از سال هنوز که هنوز است حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی مصوب شده در شورای عالی کار معطل تایید دولت مانده و در این و انفسای اقتصادی و فشارهای معیشتی معلوم نیست کی و چه زمانی قرار است تایید و اجرایی شود، در شرایطی که تورم باعث شده تا سفره خانوار هر روز کوچک‌تر و کم مقدار تر شود دیدن نیمه پر لیوان کار کسانی است که سوسی دیگر شکاف طبقاتی حاکم قرار دارند، در سوی مرفه آن، اینکه بر اساس استانداردها یا همان هرم معروف «مازلو» اقلام خوراکی همیشه در اولویت هستند، دستمزد کارگران به حداقل‌های معیشتی آنهاهم نمی‌رسد،نگاهی به آمارهای مصرف سرانه گوشت و مرغ کارگران که بیندازیم این واقعیت تلخ که بسیاری از آنها ماه‌ها نمی‌توانند از این اقلام خوراکی بهره‌ای ببرند، مشخص‌تر می‌شود، در حالی قیمت اقلام خوراکی هر روز افزایش پیدا می‌کند، قاعدتا توان خرید افراد فرودست معطل‌البته قشر وسیعی از کارگران هم به این طبقه تعلق دارند، کم و کمتر می‌شود. حالا دیگر خریدن گوشت کیلویی ۲۵۰ هزار تومان و مرغ کیلویی ۶۵ تا ۷۵ هزار تومان از عهده خیلی‌ها بر نمی‌آید، اینکه برخی افراد به ضررهای خوردن گوشت اشاره می‌کنند و می‌گویند همان بهتر که نخوریم و نخوریم باید به این مهم توجه داشته باشند که ضررهای یاد شده برای افرادی است که در استفاده از این اقلام خوراکی افراط می‌کنند، نه کارگرانی که هر سه‌ماه یک‌بار هم توان خرید گوشت و مرغ را ندارند، حالا دیگر خریدن تخم مرغ و ماست و شیر هم برای خیلی‌ها سخت شده چه برسد به گوشت و مرغ از سوی دیگر برخی کارشناسان تغذیه

معتقدند تامین پروتیین از طریق حیوانات می‌تواند بسیار مفیدتر باشد اما مساله اینجاست که حتی خریدن حیوانات هم کار راحتی نیست، یک بسته ۹۰۰ گرمی لوبیا چیتی به قیمت ۷۰ هزار تومان فروخته می‌شود، این تورم افسارگسیخته جامعه را به سوی گرسنگی و سوءتغذیه سوق می‌دهد و در این بین مسوولان تنها از زیر بار مسوولیت اجرایی کردن قوانین مصوب شده شانه خالی می‌کنند.

◀ نگاهی به آمارهای بین‌المللی

به گزارش سازمان خوار و بار و کشاورزی سازمان ملل متحد (فائو) سرانه مصرف گوشت قرمز سالانه هر فرد در غنا ۹٫۹ کیلوگرم، نیجریه ۵٫۸، هندوستان ۵٫۳، عراق ۸٫۷، تانزانیا ۱۰ کیلوگرم، یمن یا ۶٫۱۴ و کره شمالی با ۸٫۱۰ کیلوگرم است. این در حالی است که طبق آمارهای رسمی مصرف سرانه گوشت در ایران به ۳ کیلوگرم در سال برای سه دهک فرودست جامعه که از قضا کارگران هم جزو آنها هستند رسیده است که نشان می‌دهد آمار مصرف گوشت قرمز در کره شمالی، تانزانیا و عراق و غنا از ایران بالاتر است. البته در برخی از این کشورها رژیم‌های غذایی در شکل گیری میزان سرانه آنها بسیار موثر است.

◀ ضرورت مصرف گوشت به صورت روزانه

در حالی که بسیاری از مسوولان سعی دارند تایگویند مصرف گوشت چندان هم برای سلامت مناسب نیست، به عقیده کارشناسان تغذیه هر انسان برای حفظ سلامتی خود نیاز دارد که روز ۱۰۰ گرم گوشت بخورد. البته در بسیاری از کشورها گوشت سفید جایگزین گوشت قرمز شده است. علی‌تزاری، کارشناس تغذیه درباره میزان مصرف مناسب گوشت برای سلامت به «تعادل» می‌گوید: هر مرد بسیاری از کشورهای آسیای شرقی که دلیل استفاده از گوشت سفید که عمده آن را ازبایان تشکیل می‌دهند، به مراتب سالم‌تر زندگی

◀ خبرروز

شناسایی ۱۰۹۰ بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با فوت ۲۹ بیمار مبتلا به کرونا شمار جانباختگان این بیماری در کشور به ۱۴۴ هزار و ۴۸ نفر رسید. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۹۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۴۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۲۷۲ نفر رسید. همچنین ۷۸۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. مجموع واکنش‌های تزریقی شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۴۰۶ هزار و ۴۰۸ دکز رسید. در حال حاضر ۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۰۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.



◀ اما واگرهایی که پایان ندارند

در حالی که دولتمردان مشغول چانه‌زنی با شورای عالی کار هستند تا بتوانند حق مسکن کارگران را کاهش دهند، همانطور که از ابتدای سال تا پایان مرداد ماه مشغول چانه‌زنی برای کاهش میزان افزایش دستمزد کارگران بودند، این کارگران هستند که هر روز توان خریدشان کاهش پیدا می‌کند، هر روز بیشتر از پیش در فقر گرفتار می‌شوند. کارگرانی که دیگر نه امنیت شغلی دارند، نه می‌توانند دلخوش به خدمات بیمه‌ای باشند و نه حتی از پس تامین هزینه‌های معیشتی خانواده شان بر می‌آیند. کافی است مسوولان امر نگاهی به آمار خودکشی کارگران طی دو سال اخیر بیندازند، یا حتی طی همین ماه‌ها اخیر. نگاهی به میزان بیکاری کارگران، نگاهی به افزایش میزان آسیب‌های اجتماعی تا به خوبی دریابند که این ره که می‌روند قطعاً نتیجه مطلوبی نخواهد داشت. کارگران که عاملان اصلی رشد و پویایی تولید در جامعه به شمار می‌روند نباید اینگونه اسیر روزمرگی‌های تلخی باشند که حتی شوق زندگی را از آنها بگیرد.

انتظار داریم بعداز انتخاب وزیر کار، نشست‌سه‌جانبه شورای عالی کار به سرعت برگزار شود؛ گروه کارگری در این نشست، حتماً پیشنهاد ترمیم مزد کارگران را مطرح خواهد کرد. علی‌خداپی دربارہ آخرین وضعیت تایید حق مسکن کارگران می‌گوید: ما مساله حق مسکن ۱۴۰۱ و تصویب آن را پیگیری کردیم. آخرین گزارشی که مادر این خصوص داریم این است که حق مسکن توسط وزارت کار مجدداً به هیات دولت رفته. در واقع دوباره به همراه یک گزارش کار به هیات دولت ارسال شده و الان در انتظار تصویب در هیات دولت است. او از اختلاف نظر‌ها درباره حق مسکن کارگران خبر داده و می‌افزاید: دولت می‌خواست مصوبه شورای عالی کار را که حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی بود کاهش داده و به ۵۵۰ هزار تومان برساند، اما مجلس این مساله را غیرقانونی دانست، پس در نتیجه وزارت کار نامه جدیدی به دولت ارسال کرد که در آن تاکید شده بود، نظر شورای عالی کار که با استناد به قانون تنها مرجع تعیین حقوق و مزایای کارگری است، بر همان رقم ۶۵۰ هزار تومان تاکید دارد، به این ترتیب این رقم باید دوباره در هیات دولت مطرح و به تایید نهایی برسد.

در شرایط کنونی که فشارهای اقتصادی شکاف طبقاتی را هر روز بیشتر از روز قبل افزایش می‌دهد و دیگر خبری از قشر متوسط در جامعه نیست، این بی‌توجهی می‌تواند ضربه‌های جبران‌ناپذیری را به این قشر از جامعه وارد کند. این مشاور حقوقی می‌گوید: امنیت شغلی قبل از هر چیز معلول عدم شفافیت قانون است، به‌طور مشخص ماده ۷ قانون کار که مهم‌ترین بند قانونی در ارتباط با امنیت شغلی کارگران است، وضوح و صراحت لازم را ندارد. در چند به نظر می‌رسد هدف قانونگذار، اولویت بخشیدن به قرار دادهای دائم کار بوده، اما شرط مندرج در تبصره دوم این ماده به این ترتیب که «در کارهایی که طبیعت آنها جنبه مستمر دارد در صورتی که مدتی در قرارداد ذکر نشود، قرارداد دائمی تلقی می‌شود» قاطعیت لازم را از میان برداشته است؛ و همین ابهام ذاتی، موجب صدور دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت در دهه ۷۰ شمسی و به تاریخ پیوستن قرار دادهای دائم کار شده است.

◀ **پیگیری ترمیم مزد در شورای عالی کار**
از سوی دیگر عضو کارگری شورای عالی کار گفت:

◀ رویداد

برخی از اسناد هزینه‌های هنگفتِ احیای دریاچه ارومیه موجود نیست



با تخریب یا نابودی آن مواجه بودند، تبعات اجتماعی مختلفی داشتند، الان یکی از مهم‌ترین مسائل مادر کشور و سایر نقاط جهان، مهاجرت‌های اقلیمی است. این بدین معنی است که زیست، کسب و کار و... مردم در اثر تخریب محیط زیست یا تغییر اقلیم به خطر افتاده‌یاز بین رفته و به ناچار به جای دیگری کوچ می‌کنند.مهاجرت‌دیده‌ی‌ترین اثر اجتماعی است که در اثر تغییر اقلیم رخ خواهد داد؛ علاوه بر آن مشکلات و آسیب‌های دیگری نیز به مردم وارد خواهد شد.

◀ تاریخچه دریاچه ارومیه

اولین بار در تاریخ نام دریاچه ارومیه در کتیبه سده نهم پیش از میلاد مسیح در «شلمنسر» سوم (سلطنت بین ۸۵۸-۸۲۴ قبل از میلاد) آورده شده است. همین امر می‌تواند قدمت این دریاچه را به اثبات برساند. اما نکته قابل توجه دیگر تاریخچه کشتیرانی در دریاچه ارومیه است که سابقه‌دیرینه دارد و رونق آن به پیش از حمله مغول به ایران بازمی‌گردد. نخستین گزارش‌هایی که از قرن نوزدهم در باب کشتیرانی در دریاچه در دست است، نشان می‌دهد که شناورهایی هرچند تکامل نیافته و با خدمه‌های فاقد مهارت‌های دریانوردی در دریاچه وجود داشت. به گفته‌گوست بن تان، افسر فرانسوی که به دربار عباس میرزا در تبریز اعزام شده بود، کشتیرانی در دریاچه ارومیه به علت توان‌های ناگهانی یا مخاطره‌همراه بود. ملک قاسم میرزا، پسر فتحعلی‌شاه که در دوران عباس میرزا و محمد شاه حاکم ارومیه بود امتیاز انحصار کشتیرانی در این دریاچه ارومیه را از محمدشاه گرفت و برای بهره‌برداری از این حق، تعدادی از قایق‌های ابتدایی روستایبان سواحل دریاچه را نابود کرد و به صنعتگران روسی که از بنادر دریای مازندران به شیشوان آورده بود، سفارش ساخت کشتی کوچکی را داد که در دریاچه به آب انداخته شد.

و دیروز و یک دولت دو دولت نیست بلکه در یک فرایند زمانی و یک انفعال نظارتی از سوی سازمان محیط زیست و سایر دستگاه‌های نظارتی این وضعیت رخ داده است. او ادامه داد: اصولاً برای دریاچه ارومیه نخست باید برنامه جامع حفاظت طراحی می‌شد. و بعد به دنبال احیای آن می‌رویم و این نکته مهمی است. اصول و استانداردهای زیادی در برنامه حفاظت و برنامه‌های تفاوت‌هایی دارند که مورد توجه قرار نگرفت. نظرات کارشناسان سرشناس محیط زیست هم در مورد پروژه‌های احیا تفاوت‌هایی داشت. رییس فراسکین محیط زیست مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه شعارها و وعده‌های زیادی برای احیای دریاچه سر داده شد، گفت: تحقیق و تفحص در رابطه‌بادریاچه ارومیه از این منظر است که ببینیم با شعار احیای این دریاچه و شکلیاتی که ایجاد شد با صرف هزینه‌های قابل توجه، چند درصد از اهداف تعریف شده محقق شد. وی همچنین با تأکید بر اینکه در امر حفاظت از محیط زیست نگاه جامع‌اکوسیستمی و زیست‌بومی وجود ندارد، گفت: نبودن این نگاه یک مشکل است و موجب می‌شود که تصمیمات ما پازل گنونه و تکه‌تکه باشد. باید مدیریت و نگاه ما جامع و اکوسیستمی باشد تا تمامی زیست بوم را در نظر بگیریم.

◀ بررسی گزارش هزینه‌های احیای دریاچه ارومیه در مجلس

این نماینده مجلس همچنین با بیان اینکه گزارش‌های مرتبی از سوی دیوان محاسبات در رابطه‌با هزینه‌های انجام شده برای احیای دریاچه ارومیه انجام شده است، گفت: این گزارش‌ها به صورت مرتب به ما ارسال شده است و در حال بررسی آنها هستیم. رفیعی همچنین در رابطه با تأثیرات اجتماعی وضعیت کنونی و آینده دریاچه ارومیه نیز اظهار کرد: تمام اکوسیستم‌هایی که

رییس فراسکین محیط زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به صرف هزینه‌های بسیار برای احیای دریاچه ارومیه، گفت: عمده هزینه‌ها صرف مطالعات تکراری و بی‌حاصل شدد و در عمل آنچه باید رخ می‌داد، رخ نداد. رفیعی با اشاره به وضعیت نامناسب دریاچه ارومیه اظهار کرد: هزینه‌های زیادی برای احیای دریاچه در نظر گرفته که بعضی از اسناد آن موجود و برخی دیگر ناموجود است، اما این هزینه‌ها نتیجه‌ای مطلوب را در پی نداشتند. او افزود: عمده هزینه‌ها صرف مطالعات تکراری و بی‌حاصل شد و در عمل آنچه می‌بایست رخ می‌داد، رخ نداد.

◀ سهم عمده دخالت‌های انسانی در خشک شدن دریاچه ارومیه

رفیعی بیان کرد: به گفته رییس پیشین ستاد احیای دریاچه ارومیه ۸۵ درصد از دلایل وضعیت کنونی دریاچه ارومیه مربوط به دخالت‌های انسانی بوده و تنها ۱۵ درصد آن ناشی از تغییر اقلیم بوده است، او تأکید کرد، قبل از احیای این دریاچه می‌بایست برنامه‌ای جامع برای حفاظت آنخدا می‌کردیم، اما نه تنها حفاظتی رخ نداد بلکه تخریب‌ها بیشتر شد و تصمیم‌گیری‌های غلطی شامل برداشت‌های غیرمجاز برای توسعه کشاورزی و تغییر نوع کشت رخ داد. این نماینده مجلس بیان کرد: از سوی دیگر ایجاد برخی تأسیسات مرتب‌با دریاچه مانند پل میانگردد که در داخل دریاچه احداث کردند و بافتن ان استانداردهای لازم مانع از چرخش هیدرولوژیک آب شدند و با دو نیم کردن دریاچه، مرگ دریاچه را تسریع بخشیدند.

◀ انفعال نظارتی

رفیعی یادآور شد: تصمیمات اشتباهی که وضعیت این دریاچه را به و خامت امروز انداخته است، مربوط به امروز

رفع اختلال سامانه ثبت‌نام سرویس مدارس تهران به زودی



این خدمات را ازایه می‌دهند از یک دریافتی مناسب بهره‌مند شوند. کریمیان با بیان اینکه آموزش و پرورش از موضوع سرویس هیچ‌انفعالی ندارد و آنچه به عنوان نقش اساسی ایفای می‌کند تنظیم‌گری است گفت: به این معنا که یک مجموعه دیگری خدمت و مجموعه دیگری خدمت را دریافت می‌کند و ما تلاش می‌کنیم تنظیم‌گری کنیم تا کمترین هزینه‌ممکن و در عین حال رضایتمندی شرکت‌های خصوصی، اتوبوسرانی و تاکسیرانی، به یک اجماع خوب برسیم.

اعلام شرایط پرداخت ودیعه مسکن به زنان سرپرست خانوار



سرپرست دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی کشور، شرایط پرداخت ودیعه مسکن به زنان سرپرست خانوار را اعلام کرد و گفت: این ودیعه به خدمت‌گیرندگان تحت پوشش این دفتر که فاقد مسکن بوده‌واز دهک‌های در آمدی که تا سه باشند و در یکسال اخیر کم‌کم هزینه‌های متعلق می‌گیرد. نرجس خاتون اسعدی با بیان اینکه برای پرداخت ودیعه مسکن به زنان سرپرست خانوار، گزارش مددکاری ملاک نیازمندی خانواده است. افزود: برای پرداخت ودیعه مسکن به زن سرپرست خانوار، او باید از خانواده و جمعیت باشد. او ادامه داد: با وجود پیگیری‌های مکرر برای تصویب سرانه ودیعه مسکن لیوان سرپرست خانوار به میزان ۱۰۰ میلیون تومان، در دستورالعمل جامع مالی سازمان مبلغ ۲۴ میلیون تومان درج شده است. اسعدی درباره میزان سود ودیعه مسکن زنان سرپرست

ادامه ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا ۳۱ شهریور



درستی انجام ندهاند در اولین فرصت نسبت به ثبت نام و ثبت سفارش کتاب درسی اقدام کنند. لازم به تأکید است که تعداد کتاب درسی چاپ شده پیش از جامعه آماری دانش آموزان است و هیچ کمبودی در کتاب درسی وجود نخواهد داشت.

◀ ادامه از صفحه اول

خدا حافظ نیلی بی تکرار

نمک چیزی از آن نیلی بی تکرار به جای نخواهد ماند. چه کردید با روح و جان مردمی که به آن دریاچه دلباخته بودند. دریاچه ارومیه هم به سر نوشت زاینده رود، تالاب گاوخونی، رود کارون و... دچار شد. سرنوشته تلخ که جز ترک‌های عمیق در زمین و در روح مردم حاصل دیگری نداشت. در تمام این سال‌های مسوولان سازمان محیط زیست چه می‌کردند، به دنبال دریافت رات برای زندگی بهتر آفازاده‌هایشان در نیگه‌دنیابودند، چرا که اگر جز این بود حالا وضعیت طبیعت ایران به این شکل اسف‌بار در نمی‌آمد. دولت‌ها چه کردند، جز فریاد زدن در تریبون‌هایی که برای شعار بود و وعده نه‌جایی برای عمل واجرا هنوز هم برای خیلی از ما مردم یاور این حقیقت تلخ سخت است، باور نبودن و خشک شدن و از بین رفتن دریاچه زیبای ارومیه. البته که مسوولان در حال حاضر مسائل مهم‌تر می‌دارند که بایسد به آن بپردازند و حرف زدن از خشک شدن یک دریاچه چندان هم برایشان مهم نیست چرا که اگر مهم بود امروز هنوز آن نیلی بی تکرار وجود داشت و زندگی می‌کرد و زندگی می‌بخشید. حالا میدان برای پاس‌کاری بین مسوولان گذشته و حال و آینده‌هاست، توپ تقصیر را به زمین یکدیگر پاس می‌دهند و این ماجرا تا اینجا ادامه پیدا می‌کند که فاجعه‌ها مثل بسیاری دیگر در میان اخبار بعدی و اختلاس‌ها و بی‌تدبیری‌های آینده کم‌شود و دیگر کسی حتی یادش نباید که در شمال غربی نقشه ایران روزی نیلی زیبای بی تکراری وجود داشته است.

قوانین جدید برای توسعه

هم‌اکنون تمرکز فروش عرضه‌های اولیه سهامداران خرد که قبلاً عرضه‌های اولیه به مقدار ناچیز حتی می‌رخیدند، بر این است که بونیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری را در خریداری کنند و صندوق‌ها تحت نظارت و تحت امر سازمان بورس و مسوولان اقتصادی فعالیت خود را انجام دهند. لواقیخردنودر حقیقت باید گفت حمایت از سهامداران خرد اولویت دوم محسوب می‌شود. این طور به نظر می‌رسد که سیاست‌گذار در جهت حمایت از سرمایه‌گذاران بزرگ حرکت می‌کند که این کار برخلاف اهداف اولیه و موضوع اصلی تعریف شده سازمان بورس و بازر سرمایه‌است.

سیاست‌های ارزی و واردات دارو

اما اکنون به دلیل در دسترس نبودن ارز نیمایی می‌تواند نیز خود را به مرور وارد کشور کنند. ضمن آنکه وارد کنندگان پیش از تعیین ارز ترجیحی، به صورت اعتیاری کالا وارد کشور می‌کردند که اکنون نیز می‌توانند به همان روال اقدام کنند. بنابراین تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی نه تنها کمبود دارو را به حداقل می‌رساند که دوره گردش پول را برای وارد کنندگان کاهش می‌دهد.